
                                                                                                          

                                                                                                      

     

                           

 

PiKo®-6 
 
PiKo-6 er en ny elektronisk lungefunktionsmåler i miniformat, beregnet til identifikation af 
kronisk lungesygdom, KOL – også kendt som ”Rygerlunger”. Derudover er PiKo-6 ideel til 
løbende opfølgning på iværksat behandling, eller i forbindelse med undersøgelser og/eller 
forskning.  

Læger og andre fagfolk, får ligesom personer i risikogruppen, nu mulighed for hurtigt og 
nemt, at foretage en overordnet screening ved mistanke om KOL. Lægen kan herefter 
sende relevante patienter videre til en mere omfattende lungefunktionsundersøgelse hos 
en specialist. Personer som efterfølgende selv mistænker KOL, bør opsøge egen læge for 
videre opfølgning.  

PiKo-6 måler FEV1, FEV6 og angiver samtidig forholdet FEV1/FEV6. FVC er erstattet af 
FEV6, da denne har vist sig mere reproducerbar. Apparatet er yderst præcist med 
afvigelser på højst +/- 4% eller 0,1 liter. Yderligere information kan eventuelt fremsendes.   

PiKo-6 betjenes let ved tryk på en enkelt knap. Når patienten puster i PiKo-6 lagres det 
bedste måleresultat opnået indenfor et 3 minutters interval. De seneste 96 målinger lagres 
automatisk i hukommelsen med dato og klokkeslæt. Resultaterne nummereres og kan let 
gennemses manuelt, dog uden at vise dato og klokkeslæt. Der kan indtastes en personlig 
FEV1/FEV6 referenceværdi, så apparatet viser udsving i forhold hertil.   
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Anskaffes PiKoNET programmet, kan patientens data alternativt let overføres til patientens 
egen eller lægens computer. Her præsenteres data i overskuelige grafer og tabeller, som 
let kan printes. Samtidig vises alle målinger også med dato og klokkeslæt.  

PiKo-6 kan enten bruges af en enkelt patient, eller som screenings- og kontrolapparat i 
klinikker. Både PiKo-6 og/eller dens mundstykke kan vaskes, men ikke desinficeres som 
sådan. Ønsker man at flere patienter skal anvende samme apparat, anbefales det af 
hygiejniske grunde, at anskaffe en særlig adapter. Denne monteres permanent på 
apparatets mundstykke. Hertil anvendes særlige engangsmundstykker med indbygget 
envejs-ventil. Disse sikrer, at der kun kan pustes ind i apparatet. I de tilfælde hvor 
hygiejnen ikke er prioriteret, kan der i stedet anvendes normale engangsmundstykker.   

   

Herudover findes der også vaskbare mundstykker i hård plast. Vælges denne løsning, 
bruges der ikke adapter. I stedet skiftes selve mundstykket på PiKo-6 måleren hver gang 
en ny patient skal puste. Det er relativt billigere at indkøbe ekstra plastmundstykker, dog 
må det påregnes, at de mange skift af mundstykker vil nedsætte apparatets levetid. 
Kontakt os gerne direkte for nærmere information og aktuelle priser. 

Køb PiKo-6 
Den aktuelle pris for Piko-1 er kr. 395,00 inklusive moms. Hertil kommer udgiften til 
forsendelse. Bestilling foregår ved direkte henvendelse til os på telefon 4499 1432 eller 
telefax 4499 1462. Der kan også bestilles direkte fra hjemmesiden. Hospitalsafdelinger og 
andre med større behov bedes venligst kontakte os for tilbud, da der i nogle tilfælde ydes 
mængderabat ved indkøb af større partier. 
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